[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2022
	                г.  Новоалтайск
                         №
	1302

	О начале отопительного сезона 2022-2023 годов на территории Первомайского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Приказом Госстроя Российской Федерации от 06.09.2020 №200 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности системы коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в целях своевременного и организованного проведения работ по запуску отопления, п о с т а н о в л я ю:
1. Всем руководителям предприятий, организаций, имеющих на балансе объекты теплоснабжения и теплопотребления с 15.09.2022 года приступить к пробному запуску котельных, отапливающих бюджетные учреждения и жилищный фонд на основном и резервном топливе, обеспечить прогрев систем отопления.
2. Начать подачу отопления на объекты жилищного фонда и социальной сферы района с момента установления средней температуры наружного воздуха в течение 5 суток подряд ниже + 8 оС на территории Первомайского района.
3. В первую очередь провести пуск тепла в лечебные и образовательные учреждения. На жилых объектах обеспечить теплоснабжение по мере понижения температуры до установленного нормативом предела.
4. Руководителям предприятий, организации, учреждений, эксплуатирующих котельные, организовать предоставление информации о результатах пуска тепла на объекты в ЕДДС района и отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района.

5. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству администрации района Никулина А.А.

Глава района                                                                                        Ю.А. Фролова
Есипенко Ю.С.
2 31 07

[image: image1.jpg]